
OŚWIADCZENIE 

dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych 

otrzymujących świadczenia z Funduszu Pracy 

Podstawa prawna: 

Art. 31a ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

163), zwanej dalej „ustawą" 

 

1. DANE OSOBY SKŁADAJĄCEJ OSWIADCZENIE 

 

NAZWISKO 

………............................. 

IMIĘ 

………............................. 

PESEL 

………............................. 

2. DANE PŁATNIKA, KTOREMU SKŁADANE JEST OSWIADCZENIE 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Rawiczu 

 

3. OŚWIADCZENIE PODATNIKA, OTRZYMUJĄCEGO ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU PRACY, 

SKŁADANE PŁATNIKOWI, O KTORYM MOWA W ART. 35 UST. 1 PKT 5 USTAWY, W SPRAWIE 

POMNIEJSZENIA O KWOTĘ ZMNIEJSZAJĄCĄ PODATEK 

 

Niniejszym wnoszę o pomniejszenie miesięcznej zaliczki na podatek o kwotę stanowiącą: 

 

 

1/24 kwoty zmniejszającej podatek (150 zł) 

 

□ 1/36 kwoty zmniejszającej podatek (100 zł) 

 

Niniejszym oświadczam, że: 

 

 Wycofuję uprzednio złożone oświadczenie dotyczące podziału kwoty zmniejszającej podatek 

 

 Rezygnuję ze stosowania pomniejszenia w wysokości 1/12 kwoty zmniejszającej podatek 

 

4. PODPIS 

 

Data wypełnienia 

…………………………… 

 

Podpis osoby składającej oświadczenie 

····················· ······ ····················· 

 
 - zaznaczyć X właściwy kwadrat (wyłącznie jedno pole) 

POUCZENIE 

1. Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 163) do poboru zaliczek miesięcznych jako płatnicy są obowiązane organy 

zatrudnienia - od świadczeń wypłacanych z Funduszu Pracy. 

2. W przypadkach wskazanych w art. 31b ust. 4 cyt. ustawy płatnik pomniejsza zaliczkę o kwotę stanowiącą 

1/12 kwoty zmniejszającej podatek, chyba że podatnik złoży temu płatnikowi oświadczenie albo wniosek o 

rezygnację ze stosowania pomniejszenia. 

3. Oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia podatnik może złożyć nie więcej niż trzem płatnikom. 

4. W oświadczeniu o stosowaniu pomniejszenia podatnik wskazuje, że płatnik jest uprawniony do 

pomniejszenia zaliczki o kwotę stanowiącą: 

a) 1/12 kwoty zmniejszającej podatek albo 

b) 1/24 kwoty zmniejszającej podatek, albo 

c) 1/36 kwoty zmniejszającej podatek. 

Podatnik jest obowiązany wycofać lub zmienić uprzednio złożone oświadczenie/wniosek, jeżeli zmieniły się 

okoliczności mające wpływ na obliczenie zaliczki na podatek. Wycofanie i zmiana złożonego wcześniej 

oświadczenia następuje poprzez złożenie nowego oświadczenia. 

Uwaga!   W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łączenie wypłaty zasiłku dla bezrobotnych i dodatku 

aktywizacyjnego, oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie do całego przychodu. 


